
 Základní škola a Mateřská škola Loučany, příspěvková organizace 
Loučany 723, 783 44 Náměšť na Hané 

tel. 585952170, e-mail: zs@skola-loucany.cz, www.skola-loucany.cz 

 
Směrnice o úplatě za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 
Č.j.: 01/2022 
Vypracovala: Mgr. Veronika Richterová, ředitelka školy 
Schválil: Mgr. Veronika Richterová, ředitelka školy 
Směrnice nabývá platnosti dne:  1. 9. 2022 
Skartační znak:   S 5 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, 
které tvoří součást tohoto předpisu. 
 
1.Obecná ustanovení 
Na základě ustanovení školského zákona č.561/2004 Sb. v platném znění a 
vyhlášky č.74/ 2005 o zájmovém vzdělávání, vydávám jako statutární orgán 
školy směrnici o úplatě za zájmové vzdělávání ve školní družině. Směrnice je 
součástí Řádu školní družiny a Vnitřního a provozního řádu školní družiny.  
 
2.Výše úplaty a její úhrada 
Příspěvek je stanoven ve výši 250 Kč za pololetí a je splatný za 1. pololetí do 
20.září a za 2. pololetí do 20.února. Úhrada se provádí v hotovosti u 
vychovatelky školní družiny. Nebude-li příspěvek zaplacen včas, bude žák z 
docházky do školní družiny vyloučen. 
 
3. Snížení nebo prominutí úplaty 
O snížení úplaty za zájmové vzdělávání může žádat zákonný zástupce dítěte: 
a/ které nedocházelo do školní družiny a tedy se omluveně neúčastnilo 
zájmového vzdělávání ve školní družině ani 1 den příslušného kalendářního 
měsíce; 
b/ na které lze uplatnit důvody zvláštního zřetele (kombinace sociálních a 
rodinných poměrů, případně rozhodnutím ředitele školy z jiných závažných 
okolností ve vzdělávání účastníka ŠD). 
 
Rodiče doloží žádost o snížení úplaty a důvody, vedoucí ke snížení úplaty 
vychovatelce. Ta předá dokumenty ředitelce školy. Žádost o snížení příspěvku je 
nutné podat vždy nejpozději do konce období, za něž je úhrada provedena.  
 
V Loučanech 1.9.2022 
      Mgr. Veronika Richterová, ředitelka školy 


